A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, 

DECRETA: 

Artigo. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 521.600,00 (quinhentos e vinte e um mil e seiscentos reais) conforme Lei nº 3.103 
de 01/12/2022, destinado a suplementar as dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 

Ficha / Valor 1403 141.000,00 

Unidade Orçamentária 02.02.01 Secretaria Municipal da Administração 

Funcional Programática 04.122.9003.2103 Manut.